^{a-a} *Chrismon und Auszeichnungsschrift nur in C*

^{b-b} eiusdem genitricis C, eiusque gratia DEF, eius gratia G

^{c-c} quieti et securitati DEFG

^d magna C, von späterer Hand am Rand verb.

^{e-e} indulgemus E

^f Quapropter F

^g cottidie D, quotidie EFG

^h Bildhausen DEFG

ⁱ⁻ⁱ so emendiert nach Schultes a.a.O., pro sua ipsum voluntatem D, per sua ipsam voluntatem C, pro sua ipsemet voluntate E, pro suam ipsum voluntate FG

^j convolarunt C

^k debuerunt EFG

^l Bopponis DE

^m Henneberg DF, Hennenberg EG

ⁿ⁻ⁿ Adiutores etiam ob eiusdem loci venerabilis securitatem prefato comiti et loco ipsi esse EFG

^o eundem D

^p precipimus C

viros nobiles fideles nostros Manegoldum^q de Wilburck^r, Conradum de Trimberck^s, Henricum^t de Sternberck^u, Albertum de Lichtenberck^v. Adicimus etiam et posteris et presentibus notum esse volumus, quod intentionis nostre nec est nec fuit aliquod ius^w advocatie^w ex hoc facto sive hac nostra commissione predicto comiti vel aliis prefatis nobilibus in predicto monasterio vel eiusdem^x pertinentiis contulisse, sed, cum ibidem deo^y servientibus visum fuerit oportunum, licitum sit ipsis alium tutorem sive^z tutores petere et nobis sit liberum eum vel eos pro nostre voluntatis arbitrio et ipsorum indigentia commutare. Et ut memoria nostre^{aa} huius^{aa} ordinationis omni tempore constet et rata permaneat, presens scriptum sigillo nostro iussimus communiri. Huius autem rei testes sunt: Otto dux Meranie^{bb}, Rabodo comes palatinus^{cc} de Witenlingesbach^{dd}, Meinardus^{ee} comes de Gorr^{ff}, Gerlacus^{gg} de Bodingen^{hh}, Ludewicusⁱⁱ de Stolberck^{jj}, Henricus^{kk} de Rabensburck^{ll}, Otto de Sletene^{mm}, Theodericusⁿⁿ de Saltzburg^{oo}, Richardus^{pp} de Masbach^{qq}, Albertus frater eius.

Datum per manus Iohannis^{rr} prepositi Werdensis^{rr} domini imperatoris clerici.

Signum^{ss} domini imperatoris Ottonis quarti invictissimi. (M.)^{ss}.

Acta sunt hec anno incarnationis domini MCC^{mo} duodecimo apud^{tt} Herbipolim^{tt}, nonas septembris, anno regni nostri XIII^{mo}, imperii vero III^o ^{uu}.

^q Manegeldus *D*, Manegildiem *E*

^r Wiltbc mit er- oder ur-Kürzung *D*, Wiltberg *EG*, Wildberg *F*

^s Trimperg *DF*, Trimberg *EG*

^t Henricum *EFG*

^u Sterneberg *D*, Sternberg *EFG*

^v Lichtenberc *D*, Lichtenberg *EG*, Lichtenfeld *F*

^{w-w} nihil advocacie *C*, von späterer Hand am Rand verb.

^x eius *DEFG*

^y fehlt *C*

^z sui *C*

^{aa-aa} huius nostre *DEFG*

^{bb} Morauia *E*, Moravia *FG*

^{cc} fehlt *FG*